**3828.** Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX concessit JONETE HAY domine de Nachtane, et PETRO CREICHTOUN de Nachtane militi ejus sponso,—dimedietatem de Segy, vic. Fiffe;—que terre de S. fuerunt tente tenandria quondam Jac. Hay de N. militi pro una dimedietate, et And. Kynnard de eodem baroni dimedietatis de N. pro altera dimed., et in manibus regis per 50 annos ratione nonintroitus fuisse decreta sunt, cum firmis earundem, pro quibus dicte terre regi appreciate sunt, extenden. in anno ad 40 libras, in integro ad 400 lib. pro dimedietate;—quam dimed. rex univit dimedie baronie de N. dicte Jonete pertinenti, ut esset una tenandria ejusdem; et ordinavit dictos Jon. et Pet. infeodare Alex. Meldrum de Segy in dictis terris:—TENEND. dicte Jonete, tanquam

descendenti et heredi senioris partionarii baronie de N., et dicto Pet., et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiore heredibus dicte Jonete quibuscumque:—REDDEND. wardas &c. cum contingerent:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 149.

**3829.** Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX confirmavit, et pro favore ac pro bono servitio quitteclamavit, familiari servitori et compotorum rotulatori suo JACOBO REDEHEUCH de Tulichedill, et ejus heredibus,—terras de Tulichedill cum molendino earundem, Malar-Rannych, Dalquhorne, Malar-Maknab, Dunduf, quartam partem de Megour, et terras de Drumcours in Glenlochy, cum molendino earundem, et omnibus le *outsettis*, &c., vic. Perth;—quas idem Jac. personaliter resignavit; et quas rex incorporavit in unam liberam baroniam de Tulichedill:—REDDEND. unam sectam curie vic. de Perth post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*”

xviii. 158.

**3830.** Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX concessit ANDREE KYNNARD de eodem, et ejus heredibus,—dimedietatem terrarum de Segy, vic. Fyffe;—que terre de S. fuerunt, &c. (*ut in carta* 3828);—et quam dimed. rex univit dimed. baronie de Nauchtane dicto And. pertinenti, ut esset una tenandria ejusdem; et ordinavit dictum And. infeodare Alex. Meldrum de Segy in dictis terris:—REDDEND. wardas, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 50.

**3831.** Apud Edinburgh, 9 Apr.

REX confirmavit, et pro speciali favore quitteclamavit, WILANDO CHESHOLM de Comyr, et ejus heredibus,—terras de Knokfyne, Commyrmore, duas le Inverchaynayas, et duas Brekachyis, cum le *outsettis*, nemoribus, et forestis earundem, jacen. in Strathglasch, in comitatu Rossie, vic. Invernys;—quas idem Wilandus resignavit:—REDDEND. annuatim comitibus Rossie tres sectas, ad tria placita capitalia vic.

de Invernys quamdiu dictus comitatus in manibus regis remaneret; et ad tria placita capitalia comitatus Rossie apud Kynnardy, quando dictus comitatus foret dispositus ad quandam comitem Rossie; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xix. 3.

**3832.** Apud Edinburgh, 9 Apr.

REX concessit JOHANNI PORTEWIS de Glenkirk, et ejus heredibus,—terras de Glenkirk et Quhitslaid, cum *le outsettis*, tenentibus et tenandriis earundem, vic. Peblis;—que fuerunt dicti Joh., de rege tente in warda; et in manibus regis recognite fuerunt, quia major pars earundem alienata fuerat absque consensu;—et quas rex pro speciali favore incorporavit in unam liberam tenandriam de Quhitslaid:—REDDEND. sectam et servitium warde et relevii debet. et consuet.:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. "*ut in aliis cartis consimilis date.*" xix. 31.

**3833.** Apud Edinburgh, 10 Apr.

REX concessit, et pro bono servitio quitteclamavit, KATHERINE BOYLL sponse Joh. Johnestoun, filie et heredi quondam Johannis B. de Wamfray et Risholme, et heredibus dicte Kat.,—terras de Risholme, vic. Are;—que pertinebant Thome B. de Risholme, de dicto quondam Joh. B. tente (qui eas tenuit de rege in warda), et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu:—REDDEND. annuatim unam sectam curie vic. de Are post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingeret:—cum licentia ad infeodandum dictum Tho. B.:—TEST. "*ut in aliis cartis consimilis date.*" xix. 24.

**3834.** Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX confirmavit cartam Willelmi Forbes de Reras militis,—[qua, pro singulari affectu, concessit WILLELMO RAMSAY, filio et heredi apparenti Alex. R. de Brekmonth, heredibus ejus et assignatis,—terras de Brekmonth et Southheilde, cum molendinis earundem, in baronia de Lucheris-Forbes, vic. Fiff;—quas dictus Alex. resignavit:

—TENEND. de dicto Wil. Forbes:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex.:—TEST. Hen. Ramsay de Redy, Alex. Les-saelis de Inverdowet, Joh. Gourlay de Southheild, And. Balfoure cive S. Andree, David Berclay, Alex. Walcar, Wil. Forbes, Laurentio Bikkartoun, David Kynnere, Tho. Walcar, Joh. Walcar, et David Gregore notario publico:—cum subscriptione manuali dicti Wil. F.:—Apud civitatem S. Andree, 3 Apr. 1512]:—INSUPER, pro favore, concessit dicto Wil. totum suum jus ad dictas terras ob quamcumque causam:—TEST. *ut in carta* 3823. xviii. 175.

**3835.** Apud Edinburgh, 14 Apr.

REX concessit ROBERTO GOURLAY burgensi de Disart, et GRISILLE WEMYS ejus sponse,—terras de Hauch, vic. Fyffe;—quas And. Kynnynmonth resignavit, ex eo quia dicte terre redempte fuerunt a dicto And. per prefatos Rob. et G. ut assignatos David Wemys de eodem militis, virtute reversionis per dictum D. desuper habite:—TENEND. dictis Rob. et G. in conjuncta infeodatione, ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Rob. quibuscumque:—TEST. "*ut in cartis precedentibus.*" xviii. 152.

**3836.** Apud Edinburgh, 19 Apr.

REX,—quia direxerat literas And. Lundy de Balgony militi vicecomiti de Fiffe, et Jac. Traill de Blabo, Hen. Ramsay de Redy et Tho. Grundistoun de Kingask, deputatis ejusdem, ad distringend. Alex. Schethum de Caskelpy pro 200 mercis super ipsum per Alex. Ingilis de Tarvet (pro simplici valore maritaggi ipsius Alex.) recuperatis,—et defectu bonorum mobilium terre subscribe, per dictum And. S. de rege in warda tente, 5 Apr. 1513 pro dicta summa appreciate fuerunt, et dicto Alexandro vendite;—igitur concessit dicto ALEXANDRO INGLIS, et ejus heredibus—tertiam partem terrarum de Caskelpy, extenden. ad 10 marcas terrarum libere absque annuo reddito aut clameo, vic. Fyffe;—et voluit quod dictus Alex. S. et heredes ejus haberent regressum quando-cumque dictam summam, &c., persolverent

infra septennium:—TEST. "*ut in cartis precedentibus.*" xviii. 155.

**3837.** Apud Edinburgh, 21 Apr.  
 REX confirmavit JOHANNI KENNEDY de Culzeane militi, et JONETE STEWART ejus sponse, — terras baronie de Bargaltoun, in parochia de Balnageich, senesc. Kirkcudbrycht, viz. Bargaltoun, Largscheane, Deremole, Culevane, Donane et Grenonesoderm, cum pendiculis, &c.;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque:—TEST. 86. 30. 42. 57. 84. 48. 60. 112. 89. xviii. 166.

**3838.** Apud Edinburgh, 23 Apr.  
 REX confirmavit et quitteclamavit JOHANNI HALDANE de Glennegas militi, et MARJORIE LAWSOUN ejus sponse, — terras de Calzemore, le Ross, Lurglorne, Keledane, dimedietatem de Drummakellis, Cateris cum molendino, duas Boturchis, Fynnekyntenand, Barquhois, Berneill, cum piscaria lacus earundem, Schynnakellis, Laidrichbeg cum molendino, Trenebeg, Knokgour, cum terris piscatoris earundem viz. *le Fischarislandis* croftam, Barlosky, Laidrichmore, duas Auchreathans, insulam de Ross, Durinch, Ilindark, cum piscaria quarte partis de Lochlmond, in baronia de Haldane, vic. Perth; terras de Keadowry (*seu* Keadowry), Caschly cum molendino, Ballard, Balbull, Canquhole, Carnbeth et Arges, in baronia de Glennegas, vic. predict.;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque:—TEST. "*ut in cartis precedentibus.*" xviii. 154.

**3839.** Apud Edinburgh, 4 Maii.  
 REX, — quia quondam Jac. Skrimgeour constabularius de Dundee quond. Johannem Sandelandis, patrem Jacobi S. de Caldor

militis, in dimedietate bine partis terrarum de Dudgehope et Southir-Lello (Bello), vic. Forfare, infeodavit de rege tenend., — et dictus Joh. Sandelandis diem clausit extremum regis confirmatione minime levata, — dictus tamen Jacobus Skrimgeour confirmationem postea levavit; — igitur dictam infeodationem dicto JACOBO SANDELANDIS et ejus heredibus ratificavit:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 189.

**3840.** Apud Edinburgh, 6 Maii.  
 REX concessit DAVID STEWART, filio et heredi apparenti Willemi S. de Rossith, — terras et baroniam de Rossith, terras de Cragy, Gerpot, et tertiam partem de Fordell, Culbaky et Straubirn, ac terras de Luchelde, Pettrave, Wester Clesche, Dunduf, Colstoun, Balnamule et Montqwn, vic. Fiffe; ac terras de Corb, Bouchondy et Laidgrene, vic. Perth; terras baronie de Durisdere, vic. Drumfreis, que fuerunt unite baronie de Rossith; necnon terras et baroniam de Schandbothy, vic. Clakmannane; — quas omnes dictus Wil. resignavit:—TENEND. dicto David et heredibus ejus secundum tenorum antiquarum cartarum predecessoris ejus desuper confectarum:—RESERVATIS dicto Wil. libero tenemento dictarum terrarum, cum tenentibus, &c., amerciammentis et eschaetis curiarum, &c., ac rationabili tertia earundem Jonete Mowbray ejus sponse cum contingeret:—TEST. "*ut in cartis precedentibus.*" xviii. 161.

**3841.** Apud Edinburgh, 8 Maii.  
 REX confirmavit, et pro bono servitio quitteclamavit, JACOBO LUMMISDEN de Condolane, et ejus heredibus, — terras tenementi de Condolane, viz. terras dominicales de C., cum manerio et molendino earundem, terras de Drum et Westir-Condolane, vic. Fiffe; ac terras de Maidlare, vic. Abirdene; — quod tenementum de C. idem Jac. personaliter resignavit; et que terre de Maidlare fuerunt dicti Jac., de rege tente in warda, et unite in baroniam de Condolane, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu; — et quas omnes terras rex de novo incorporavit in

unam liberam baroniam de Condolane :—  
**REDDEND.** pro tenemento de C. tres sectas  
 ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, et pro  
 Maidlare unam sectam ad placitum capitale  
 vic. de Aberdene post festum S. Michaelis;  
 necnon wardam, &c., cum contingeret :—  
**RESERVATIS** libero tenemento terrarum  
 dominicalium, manerii et molendini de C.,  
 Thome L. de Condolane patri dicti Jac., et  
 rationabili tertia earundem Egidie Ogilvy  
 ejus sponse cum contingeret; necnon libero  
 tenemento de Drum dictis Tho. et Egidie,  
 ac Jonete Arnot sponse dicti Jac. conjuncta  
 ejus infeodatione de Westir Condolane,  
 secundum tenorem carte regie desuper  
 confecte apud Striveling 25 Oct. 1507 ;—  
**SALVIS** etiam episcopo Abirdonen. secundis  
 decimis de Maidlare, quando regi ratione  
 warde vel nonintroitus devenirent :—**TEST.**  
 “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 181.

**3842.** Apud Edinburgh, 8 Maii.

**REX** ad feodifirmam dimisit **ALEX-**  
**ANDRO SCHAW**, filio et heredi apparenti  
 Jac. S. de Sauchy militis, et ejus heredibus,  
 —terras ville occidentalis, vulgariter *le*  
*Westir-toun*, de Tulycultrie, alias Colvil-  
 stoun nuncupatas, et molendinum granorum  
 earundem, cum multura astricta, viz. *thral*  
*multure*, eidem molendino debita et  
 consueta de terris baronie de Tulicultrie,  
 vic. Clakmannane ;—quas, extendentes in  
 antiquo rentali ad 9 libras et unam celdram  
 brasii annuatim, familiari regis Roberto  
 Colvill de Uchiltre in feodifirma assedatas,  
 dictus Rob. resignavit :—**REDDEND.** annua-  
 tim 12 lib. 2 sol., et unam celdram brasii :—  
**TEST.** 86. 30. 42. 57. 84. 48. 60. 112. 89.

xviii. 195.

**3843.** Apud Edinburgh, 9 Maii.

**REX** concessit **GRESILLE BETOUN**,  
 filie familiaris sui David B. de Creich,  
 in vitali reddito, —terras et baroniam  
 de Lundy, vic. Forfare ;—que fuerunt  
 Johannis dom. Lile, unite baronie de  
 Lile, et quas idem in favorem dicte G. in  
 ejus virginitate personaliter resignavit :—  
**TENEND.** dicte G. pro tempore ejus vite,  
 et post ejus mortem dicto Joh. et ejus  
 heredibus, si contingeret ipsam dicto Joh. in

matrimonio copulari, heredibus inter ipsos  
 legitime procreandis, quibus deficientibus,  
 legitimis et propinquieribus heredibus  
 dicti Johannis secundum tenorem antique  
 carte dictarum baroniarum :—**TEST.** “*ut in*  
*cartis precedentibus.*” xviii. 162.

**3844.** Apud Edinburgh, 13 Maii.

**REX** confirmavit cartam Jac. Edmonstoun  
 de eodem, —[qua, —pro impletione decreti  
 arbitralis inter se ex parte una, et **ADAM**  
**HUME** et **JONETAM EDMONSTOUN**  
 ejus sponsam ex parte altera, viz. pro  
 eorum jure et clameo terrarum de Edmon-  
 stoun, Ednem, cum donatione ecclesiarum  
 et capellaniarum, ac jure patronatus  
 hospitalis de Fawlo, necnon terrarum de  
 Rislaw, Nudrymerschell, cum molendinis,  
 fortaliciis et edificis earundem, sibi per  
 arbitratore adjuccatarum, — concessit  
 dictis Ade et Jonete, —terras de Lang-  
 hirdmonstoun et Curry, cum molen-  
 dino earundem, extenden. in integro ad  
 50 mercatas, in baronia de Curry, vic.  
 Edinburgh :—**TENEND.** dictis Ade et Jon.  
 ac eorum alteri diutius viventi in con-  
 juncta infeodatione, et heredibus inter  
 ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus,  
 heredibus de corpore ipsius Jonete pro-  
 creandis, quibus omnibus def., dicto Jac.  
 et propinquieribus heredibus suis quibus-  
 cumque reversuras, de rege in feodo :—  
**TEST.** M. Jac. Hendersoun de Fordale  
 clerico generali regis, Jac. Logane vice-  
 comite deputato de Edinburgh, And.  
 Wardlaw, Joh. Edmonstoun, Alex.  
 Maknele, Jaspero Mane, Joh. Gray, et  
 Jac. Yong, notariis publicis : — cum  
 subscriptione manuali dicti Jac. :—Apud  
 Edinburgh, 13 Maii 1513] :—**TEST.** “*ut in*  
*aliis cartis precedentibus.*” xviii. 177.

**3845.** Apud Edinburgh, 14 Maii.

**REX** confirmavit cartam **Duncani Camp-**  
**bell** de Glenurquhy militis, —[qua ad  
 feodifirmam dimisit fratri suo **JOHANNI**  
**CAMPBELL** de Auchroch, — terras de  
 Scheane, in Glencloich, vic. Perth :—  
**TENEND.** dicto Joh. et heredibus masculis  
 ejus de corpore legitime procreatis, quibus  
 deficientibus, dicto Dunc. et heredibus  
 suis reversuras : — **REDDEND.** annuatim

dicto Dunc. 8 mercas, necnon factoribus regis unam *le martstig*:—TEST. Jac. Redeheuch de Tulichedill compotorum regis rotulatore, Walt. Graham de Loch-toun (Lochconn?), Arch. Campbell filio dicti Duncani, Walt. Stewart de Baldorane, Nigello Stewart, Alex. Makneill clerico, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis:—cum subscriptione manuali:—Apud Edinburgh, 16 Apr. 1513]:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 157.

**3846.** Apud Edinburgh, 14 Maii.

REX concessit familiari suo JOHANNI STRIVELING de Kere militi,—terras de Lupno, Dauchlewane, et Reterne-Striveling alias nuncupat. le Coigis de Strathalloun, vic. Perth;—que fuerunt dicti Joh., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex pro bono servitio de novo univit ad baroniam de Kere:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Katrine S. ejus sorori germane ac heredibus ejus quibuscumque:—REDDEND. annuatim servitium albe firme, viz. unum par calcarium deauratorum, pro terris et baronia de Kere debitum:—TEST. “*ut in curtis precedentibus.*” xviii. 164.

**3847.** Apud Edinburgh, 16 Maii.

REX confirmavit DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy militi,—terras et baroniam de Fynlarge, cum molendino, annexis, &c.; ac terras de Mandnych (Crandnych) cum molendino, terras de Scheane, Balloch, et Auchacharne, cum molendino earundem, occidentalem dimedietatem de Murlagane cum molendino, ac terras de Ladarre et Eddirdameneauch, (cum molendino) de Ledcarre, cum *le outsetis*, vic. Perth;—quas idem Dunc. resignavit; et quas rex pro favore incorporavit in unam liberam baroniam de Fynlarge:—TENEND. dicto Duncano et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masculis cognomen et arma de Campbell gerentibus quibuscumque:—REDDEND. annuatim tres

sectas ad tria placita capitalia balliatus de Dischire et Towoyer, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xix. 1.

**3848.** Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX confirmavit cartam Mathei Quhite de Kilmarone, — [qua concessit M. ALEXANDRO SEYTOUN, vicario de Bothelny assignatoque Petri Petblado de eodem, et assignatis dicti Alex.,—terras suas de Kilmarone, viz. 5 duodecimas partes omnium terrarum de K., cum toftis etcroftis (superioritate residui dict. terrarum excepta), in dominio de Petblado, vic. Fiff;—quas dictus Petrus dicto Math. pro certa summa pecunie alienaverat, et quas dictus Alex. tanquam assignatus predictus relaxaverat juxta tenorem litere reversionis:—TENEND. de rege:—TEST. D. Joh. Balfoure capellano, Joh. Seitoun de Balbirnye, David Seytoun, filiis Johannis Setoun de Lothresk, Edw. Colm, Gervasio Brauche, David Gregore burgensi de Cupro, et David ejus filio, notariis publicis:—Apud burgum de Cupro, 25 Apr. 1513]:—TEST. *ut in carta* 3823. xviii. 176.

**3849.** Apud Edinburgh, 26 Maii.

REX concessit JOHANNI MAILVILE de Carnbee, et MARGARETE LEIRMONTH ejus sponse,—terras de Over-Carnbee, in baronia de Carnbee, vic. Fiffe;—que fuerunt per predecessores dicti Joh. alienate preposito, canonicis et capellanis ecclesie collegiate S. Salvatoris infra civitatem S. Andree, sub reversione; et quas, per dictos Joh. et M. redemptas, dicti prepositus, &c. resignaverunt:—TENEND. dictis Joh. et M. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, necnon wardam, &c. cum contingerent:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 165.

**3850.** Apud Edinburgh, 3 Jun.

REX confirmavit JOHANNI CREICHTOUN de Ragortoun militi, et ELIZA-

BETH LYOUN ejus sponse,—terras de Nethir-Blalok et Gourdeishill, in baronia de Ragortoun, vic. Perth ;—quas idem Joh. personaliter resignavit :—TENEND. dietis Joh. et Eliz., et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Joh. quibuscumque :—TEST. “*ut in aliis cartis consimilibus date.*” xix. 8.

3851. Apud Edinburgh, 10 Jun.

REX concessit, et pro favore quitteclamavit, familiari suo militi ROBERTO MAXWELL, filio et heredi apparenti Johannis dom. Maxwell senescalli Vallis Anandie, et ejus heredibus, — officium senescallatus Vallis Anandie ;—quod dictus Joh. resignavit :—TEST. *ut in carta* 3837. xviii. 173.

ANNO REGNI 26. ANNO DOMINI 1513.

3852.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 11 Jun.

REX,—quia civitas et burgum Dunkeldensis per progenitores regis infeodatus est ab antiquo de libertatibus ad liberum burgum et civitatem spectantibus, ac cives et inhabitantes in usu de dictis libertatibus ultra memoriam hominum extiterunt, licet carte guerrarum insulta et tribulatione alienate sunt et ostendende haberi non valuerunt,—igitur pro devotione erga S. Columbam, ac pro speciali favore erga Georgium tunc Dunkeldensem episcopum, de novo infeodavit CIVITATEM ET BURGUM DUNKELDENSEM in liberam civitatem et liberum burgum :—TENEND. dicto episc. et ejus successoribus, cum theloneo, cruce forali et foris publicis die Jovis singulis ebdomadis, ac nundinis publicis in crastino festi S. Columbe et per octavas ejusdem, cum theloneis et minutis custumis, &c. :—Etiam, quia dicta civitas et baronia Dunkelden. in terra alta situata est, ubi transgressores et malefactores frequentius confluebant, commisit dicto episc. et ejus successoribus, eorumque senescallis et ballivis baronie Dunkeldensis, —auctoritatem omnes fures, raptores, *le sornaris*, rebelles ad cornu regis pro homicidio aliisque criminibus consimilibus existentes, ceterosque transgressores notorios infra dictam baroniam deprehensos puniendi, &c., eschaetasque transgressorum qui justificati forent ad usum dicti episcopi et ecclesie Dunkeldensis applicandi :—TEST. “*ut in aliis cartis consimilibus date.*”

xix. 17.

3853. Apud Edinburgh, 12 Jun.

REX confirmavit cartam Wil. Scott de Balwery militis,—[qua, pro benemeritis et beneficiis, et pro certa summa pecunie persoluta, concessit M. DAVID SPENS rectori de Flisk ac Universitatis S. Andree rectori principali, heredibus ejus et assignatis,—terras de Maretoun, in constabularia de Crale, vic. Fife :—TENEND. de rege :—TEST. Alex. Scott de Fingask fratre dicti Wil., David Barclay de Touch, Alex. Wemys, Alex. Spens, D. Walt. Fawsyde, Wil. Syme, et Joh. Ramsay :—Apud Edinburgh, 10 Apr. 1513] :—TEST. *ut in carta* 3837. xviii. 171.

3854. Apud Edinburgh, 19 Jun.

REX, tanquam tutor et gubernator Jacobo principi Scotie, &c., confirmavit DONALDO MAKCLUNE de Bernele, et ejus heredibus,—4 mercatas terrarum antiqui extentus de Bernele ;—ac eidem Donaldto et MARIOTE MAKQUHARY ejus sponse seu eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti Don. quibuscumque,—quintam mercatam dictarum terrarum quam tunc occupabat Donaldus Makclay, necnon mercatam terrarum ant. ext. de Drummurthy, in comitatu de Carrik, vic. Are ;—quas omnes idem Don. Makclune personaliter resignavit ; et quas rex incorporavit in unam integram tenandriam de Bernele :—REDDEND. annuatim dicto principi tanquam comiti de Carrik tres

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 25. Either this or the A.D. must be wrong.

sectas ad tria placita capitula ballie de Carrik, neenon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3837.

xviii. 172.

**3855.** Apud Edinburgh, 22 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam D. Johannis Davidsoun capellani,—[qua, pro salute regis et regine, Thome Stewart tunc domini de Innermeith, &c., in puram elemosinam concessit uni capellano divina imperpetuum celebraturo ad altare B. Johannis Baptiste in ECCLESIA PARROCHIALI DE INVERKELOUR, S. Andree diocesis,—annuos redditus subscriptos de terris infra vic. de Forfare, viz. 9 mercarum de terris et baronia de Disart, et 40 solidorum de terris et baronia de Panmure, et signanter de terris de Quhittoun et Greneruthis; neenon terras suas de Rynd, in baronia de Inverkelour, vic. Forfare:—cujus capellanie patronum constituit M. David Gardin de Connansith et ejus heredes:—et voluit quod si contingeret terras de Rynd vigore reversionis redimi, pecunie recepte pro redemptione earundem in custodia abbatis et conventus de Abirbrothok ponerentur, donec de convenientibus terris seu annuis redditibus provisum foret:—TEST. David Moncur, David Fethe, Joh. Seytoun, Joh. Hairtoun, Gilb. Alexandersoun, And. Planamouris, Dunc. Fethe, David Fethe juniore, et D. David Walcare capellano:—cum subscriptione manuali dicti Joh.:—Apud ecclesiam de Inverkelour, 24 Apr. 1513]:—Ac etiam confirmavit cartas per barones de Disart et Panmure factas dicto Joh. de annuis redditibus suprascriptis:—TEST. *“ut in aliis cartis consimilis date.”*

xix. 29.

**3856.** Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX,—quia illustres quondam Connallie principes antiquas fidelitates, homagia et servitia regibus Scotie prestiterunt, prout dudum Odo Odoneill novissimus Connallie princeps prestiterat, ac Odo Odoneill filius et heres dicti Odonis, tunc princeps Connallie, consanguineus regis, personaliter prestitit; et consilium, &c., regibus Scotie tam in ligeos et amicos defendendo

quam invadendo hostes quoscumque in regnis Scotie, Anglie, Hibernie, &c., prestare, ac investituram de terris et possessionibus suis habitis, et habendis per heredes et successores ejusdem, quotiens contingeret, de rege Scotorum accipere promisit;—idcirco prefatum Dominum ODONEM ODONEILL, regis tranquillitate gaudere petentem sub protectione, cum interpositione sue fidei admisit, ipsum et ejus successores viribus suis infallibiliter defendere promittendo sicut ceteros principes, barones et potestates regni sui defenderet;—neenon pro ejus injuria ulciscenda hominum suorum multitudinem, naves, nautas, &c., dummodo per ipsum aut ejus nuncios primitus certificatus foret, destinare promisit;—atque ad omnia et singula cogente necessitate etiam majora adimplenda se et suos successores cum assensu consiliariorum suorum obligavit:—TEST. 86. 101. 102. 5. 42. 57. 103. 114. 115. 65. 66. 116. 51. 54. 117. 60. 112. 118. 89. xviii. 170.

**3857.** Apud Edinburgh, 1 Jul.

REX confirmavit cartam Jac. Edmonstoun de eodem, et terrarum de Ryslaw,—[qua,—pro impletione decreti arbitraris quo persolvere debuit personis subscriptis 800 mercas, et concedere eisdem terras ad valorem dicte summe, et in contentatione ejusdem, computando unam mercatam pro 20 mercis,—concessit ADE HUME, et JONETE EDMONSTOUN ejus sponse,—40 mercatas terrarum de Ryslaw, vic. Berwik, viz. 10 mercatas occupatas per Cristoferum Trottar, 10 mercat. per D. Jac. Tranent capellanum, Tho. Tranent et Joh. Trottar, 4 mercat. per Alex. Trottar, 4 mercat. per Wil. Trottar in Bertonanhill, 2 mercat. per And. Trottar in Harcaris ipsarum terrarum, 5 mercat. per Umfridum Trottar, 3 mercat. per Ric. Tranent, et 2 mercat. per Umfridum Tranent:—TENEND. dictis Ade et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus seu assignatis dicti Ade quibuscumque, de rege in feodo:—TEST. M. Jac. Henrisone de Fordale clerico justiciarie

regis generali, Jac. Logane deputato vicecomitis de Edinburgh, And. Wardlaw, Joh. Edmonstoun, Alex. Maknele, Jaspero Mayne, Joh. Gray, et Jac. Young, notariis publicis:—cum subscriptione manuali dicti Jac.:—Apud Edinburgh, 13 Maii 1513]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 179.

**3858.** Apud Edinburgh, 2 Jul.

REX concessit ROBERTO GORDOUN, filio Alexandri G. de Auchinreuch, et ejus heredibus,—5 mercatas terrarum de Barcharrow antiqui extentus, in senesc. Kirkcudbright, vic. Drumfries;—quas Joh. Rerik de Dalbaty resignavit:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 180.

**3859.** Apud Edinburgh, 3 Jul.

REX, tanquam tutor Jacobi principis Scotie, confirmavit ADE HALL de Foulbar, et ELIZABETHE RAILSTOUN ejus sponse,—dimediam mercatam terrarum antiqui extentus de Serjandlaw, inter Colplandis-moss et Thronlymure, vic. Renfrew;—quam idem Adam resignavit:—TENEND. dictis Ade et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post ipsorum decessus heredibus dicti Ade quibuscumque, de principe Scotie:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 183.

**3860.** Apud Edinburgh, 8 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. Ramsay de Dounfeild,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit GEORGIO EARTH de Smetoun, et JONETE CLAPANE ejus sponse,—dimedietatem terrarum de Dounfeild versus solem, cum messuagio, tenentibus, &c., cum tribus acris alterius dimedietatis earundem, vic. Fiff:—TENEND. dictis Geo. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. propinquioribus heredibus dicti Georgii quibuscumque, de rege:—REDDEND. annuatim tres scettas ad tria placita capitalia vic. de Fiff, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. Joh. Balfoure de Dovyne, D. Rob. Balfoure capellano ejus filio, D. Joh. Faire-

full, Joh. Walkare, capellanis, Tho. Fleschare, Wil. Williamsone, Joh. Kynymond et Alex. Lochmalony:—Apud burgum de Cupro, 6 Jul. 1513]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 194.

**3861.** Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX,—quia in causa optenta per Tho. Fodringhame de Powry, heredem et executores quondam Nicholai F. de P. ejus patris, contra Alex. Lindsay de Ochtermunsy militem, 2 Dec. 1512, de 12 bollis frumenti (pretium bolle 10 sol.), 12 bollis ordei (pretium bolle 10 sol.), et de 2 bollis farine (pretium bolle 8 sol. 4 den.), annuatim per 14 annos elapsos in anno 1502 (que victualia pertinebant dicto Nich., et per dict. spatium levata sunt per dictum Alex. de terris de Balmure, vic. Forfar), persolvendis decretum extitit,—et defectu bonorum mobilium terre subscripte, dicto Alex. ut domino feodi et Margarete ducisse Montis-rosarum in vitali reddito pertinentes, et de rege tente, per Tho. Maule de Panmure militem vicecomitem deputatum de Forfare appreciari facte sunt ad 179 libras 13 sol. 4 den. pro dictis victualibus, et dicto Thome vendite;—igitur concessit dicto THOME FODRINGHAME, heredibus ejus et assignatis,—terras de Haltoun et Pethous de Inverarite, in baronia ejusdem, vic. Forfare, extenden. annuatim ad 26 mercas firme, quarum 6 merce sunt mortificate capellano perpetuo altaris S. Georgii infra burgum de Dundee, 6 merce solvende David Rollok de Menmure et ejus heredibus, et 5 merc. abbati et conventui de Lundoris:—RESERVANDO reliquas 9 mercas dicte Marg. pro tempore ejus vite:—et voluit rex quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quancumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 184.

**3862.** Apud Edinburgh, 13 Jul.

REX concessit ALEXANDRO ATKINSOUN, heredibus ejus et assignatis,—terras de Vamfraflatt vulgariter nuncupatas Wamfrais-landis, cum tenentibus, tenandris, manerie, pomario et ortis earundem, extenden. ad 18 acras, jacentes prope burgum de

Lanark, in solo, fun-lo sive *le sulge* ejusdem, juxta terras ecclesie parrochialis de L., vic. Lanark;—quas Walt. Ker de Wamfratlat resignavit:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 185.

**3863.** Apud Edinburgh, 13 Jul.

REX,—de consensu Jonete vidue Joh. Beg, Donaldi Beg et Tho. Fyffe,—ad feodifirmam dimisit DAVID GRAY in vitali reddito, et WILLELMO GRAY ejus filio hereditarie, et MARGARETE SPITTALE sponse dicti Wil., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Wil. quibuscumque, quibus omnibus def., seniori ejus heredum fem. absque divisione,—2 bovatas terrarum de Leidnach que dicte Jonete prius spectabant, 6 bovat. earundem que Johanni Beg spectabant, 4 bovat. que Donaldo Beg spectabant, et 2 bovat. que Thome Fyffe spectabant, in dominio de Methven, vic. Perth:—REDDEND. annuatim 10 libras 4 sol. 2 den., cum 21 pultriiis, in augmentationem regii rentalis ad summam 6 lib. 2 sol. 6 den.; ac duplum dicte firme ad heredum primum introitum, cum maritaggio cum contingeret; necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*”

xix. 36.

**3864.** Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX concessit WILLELMO CUMYNG, filio et heredi apparenti sui familiaris Wil. C. de Inverellochy militis alias Marchmond Heraldii, et heredibus dicti Wil. junioris,—terras de Inverellochy, castrum, lacum, piscationes et molendinum earundem, cum aqueductu ad dict. molendinum et *le Fortre* de Inverury, et dimedietatem terrarum de Kindrocht, vic. Abirdene; ac terras de Estir Cullesy, in dominio de Fif, vic. ejusdem;—quas terras de Estir Cullesy dictus Wil. pater et Cristiana Prestoun ejus sponsa, et ceteras terras dictus Wil. pater, personaliter resignaverunt:—REDDEND. pro Estir Cullesy feodifirmam secundum tenorem carte de data 18 Sept. 1507, pro ceteris terris servitia secundum tenorem carte de data 13 Jan. 1503:—RESERVATO libero

tenemento dictis Wil. patri et Crist. et ipsorum alteri diutius viventi:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 187.

**3865.** Apud Edinburgh, 18 Jul.

REX concessit GILBERTO MENZEIS de Petfodellis, et ejus heredibus,—tria quarteria terrarum de Litill Goule, cum piscatura earundem super aquam de Done, in baronia de Monycabo, vic. Aberdene;—que Johannes dom. Flemyng personaliter resignavit:—REDDEND. annuatim unum denarium nomine albe firme:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 192.

**3866.** Apud Edinburgh, 18 Jul.

REX concessit GILBERTO MAKGEE, filio et heredi apparenti Nicholai M. de Balmagee, et ELIZABETHE GORDOUN ejus sponse,—10 mercatas terrarum antiqui extentus de Auchinlaun, vic. Wigtoun; et 16 solidatas ant. ext. de Strone, infra senesc. Kirkcudbrycht;—quas dictus Nich. resignavit:—TENEND. dictis Gilb. et Eliz. ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Gilb. quibuscumque:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*”

xix. 18.

**3867.** Apud Leith, 20 Jul.

REX confirmavit et quitteclamavit familiari suo PATRICIO SINCLERE de Spottis,—(terras de Spottis), cum molendino earundem, in senesc. Kirkcudbrycht;—quas idem Pat. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Hectori S. fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. S. de Dridane militi, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. S. fratri germano dicti Joh., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. S. fratri ejusdem germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., M. Wil. S. fratri ejusdem germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. S. de Dridane quibuscumque:—IN-

SUPER, ex gratia speciali, concessit dictis Pat. S. et Hectori S., fratribus, bastardis filiis naturalibus quondam Eduardi S. de Dridane, et ipsorum alteri, — facultatem disponendi de eorum terris, bonis mobilibus et immobilibus, &c.; et eosdem ad actiones, dignitates, &c. legitimos fecit, ut alter alteri posset succedere:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 182.

3868. Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX concessit THOME DUDINGSTONE, et MARIOTE LEIRMONTH ejus sponse,—terras de Kilduncane, vic. Fyffe; — quas Geo. D. frater germanus dicti Thome resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinrioribus heredibus dicti Tho. quibuscumque:—TEST. “*ut in aliis precedentibus cartis ejusdem date.*” xx. 39.

3869. Apud Edinburgh, 22 Jul.

REX, — quia literas direxit Snawdoun Herald, vicecomiti in hac parte, ad distringend. Andream Kynnard de eodem pro 255 mercis per Wil. Dog burgensem de Dundee obtentis; et defectu bonorum mobilium terre subscripte, de rege per dictum And. tente, et paulo ante de manibus Roberti Gray redempte, pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto Wil. vendite;—igitur concessit dicto WILLELMO DOG, et ejus heredibus,—12 mercatas 10 solidatas terrarum dimedietatis de le Mylne-quarter de Kynnard, per Geo. Kynnard occupatas, in baronia de Kynnard, vic. Perth:—et voluit quod dictus And., heredes ejus vel assignati, haberent regressum quandocumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3842. xix. 2.

3870.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 26 Jul.

REX,—quia direxerat literas preposito et ballivis burgi de Perth, ad distringendum Rob. Mersar de Balleif pro 200 mercis super ipsum per Joh. Eviot de Balhousy

obtentis,—et defectu bonorum mobilium terre, &c., subscripte dicto Rob. pertinentes infra dictum burgum, 8 Jun. 1513 pro 240 mercis appreciate fuerunt et dicto Joh. vendite;—igitur concessit dicto JOHANNI EVIOT, et ejus heredibus,—terram et tenementum per ipsum Rob. occupatum, in *le North-gait*, appreciatam ad 140 merc. (deducto annuo reddito 40 solidorum de eadem prius debito); terram et tenementum subtus crucem in eodem vico, necnon annum redditum 5 merc. de terra Gilberti Holmys que fuit terra interior prefate terre (deductis annuis reddibus de dicta terra aliis personis debitis), appreciat. ad 100 merc., viz. quamlibet mercatam ad 20 mercas,—dicto tamen Joh. primitus persolvente 40 merc. dicto Rob.:—et voluit rex quod dictus Rob., heredes ejus vel assignati, haberent regressum quandocumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 12.

3871. Apud Edinburgh, 30 Jul.

REX confirmavit cartam Beatricis Were,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis servitori M. JOHANNI MURRAY de Blakbarony, et ISOBELLE HOPPARE ejus sponse,—suam dimedietatem terrarum vulgariter nuncupat. *le Kingislandis*, vic. Peblis:—TENEND. dictis Joh. et I. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Joh. propinrioribus, de rege in feodo:—TEST. Karolo Murray, Wil. Haliburtoun et Joh. Dikesoun, notariis publicis:—cum subscriptione manuali dicte Beatricis:—Apud Edinburgh, 20 Jul. 1513]:—NECNON cartam Jonete Romannos de eodem,—[qua, cum consensu Wil. Murray sponsi sui, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit dictis Johanni Murray et Isobelle Hoppare,—quartam partem suam terrarum de Culrop, vic. Peblis:—TENEND. *ut supra*:—TEST. Karolo Murray, Wil. Murray de Schelinglaw, D. Jac. Rettre vicario de Cullace, Wil. Haliburtoun et umq. Giles (Egidia) Seres, Alex. Tyry, and Joh. Patersoun.

<sup>1</sup> This charter names the following owners of bounding tenements;—umquhile Rob. Gardnare,

Joh. Dikesoun:—Apud Edinburgh, 22 Jul. 1513]:—Insuper, pro favore et pro bono servitio, dictas terras baronie de Haultoun-Murray, alias Blakbarony nuncupat. ; et transtulit in dictum Joh. et ejus heredes jus suum ad dictas terras de Culrop ratione qua dicta Joneta seipsam absque licentia vel avisamento regis matrimonio copulavit:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 26.

3872.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 1 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam familiaris servitoris sui Walt. Chepman de Ewirland, burgensis de Edinburgh, — [qua, pro salute regis et regine, anime sue et Agnetis Cokburne tunc sponse sue, et quondam Mariote Kerkettill olim sponse sue, &c., in puram elemosinam concessit ad sustentationem unius capellani secularis perpetui ad altare S. Johannis Evangeliste in sacello sive capella ejusdem per se noviter fundata in australi parte ECCLESIE COLLEGIATE B. EGIDII DE EDINBURGH, — annuos redditus subscriptos de terris infra burgum de Edinburgh, viz. 10 mercarum de tenemento terre sue cum fronte et cauda, orto et pomerio ejusdem, in vico dicto *le Kowgate*, juxta commune passagium ab ecclesia B. V. M. de Campo ad ecclesiam Fratrum Minorum, 2 merc. de terra et tenemento quondam Jac. Flemyng de Bord in eodem vico, 4 merc. de terra quond. Tho. Tod militis burgensis dicti burgi in vico regio, 40 sol. de terra quond. Henrici Rind burgensis dicti burgi in vico regio, 13 sol. 4 den. de terra quond. Johannis Malcome junioris carnificis, tunc vero Alani Flucar, in dicto burgo, extenden. in integro ad 20 merc. ; necnon 40 sol. de suo tenemento terre ex parte australi vici regii, in venella Fratrum Predicatorum ad capud precipuum introitus ejusdem, distribuend. ut sequitur, viz. 13 sol. 4 den. capellani chori dicte ecclesie pro anniversario die obitus dicte Mariote Carkettill dum dictus Walt. viveret, et post decessum

suum die obitus sui; 13 sol. 4 den. pro 4 candelis sive cereis ponderis 2 librarum, 2 super dictum altare et 2 super peramidem sive tumulum suum, et 2 thedis sive *torcheis* ponderis 3 librarum, circa prefata servitia illuminandis, et pro pulsu campane tam in ecclesia quam per villam ad notitiam populi, et pro oratione dictorum altaris et tumuli cum cruce et candelabris argenteis; et reliquos 13 sol. 4 den. ad sustentationem ornamentorum altaris, &c., et lampadis olei ardentis coram dicto altari tempore vesperarum et usque ad sextam horam singulis noctibus a festo Omnium Sanctorum ad festam P. V. M.: — cum sigillo Walt. Young unius ballivorum dicti burgi sasinas dantis:—TEST. Hen. Strathachin, Rob. Roger, M. Joh. Chepman, D. Joh. Kene capellano, et Joh. Bannatyne:—Apud Edinburgh, 20 Aug. 1513 (*sic*):—TEST. 86. 101. 30. 111. 42. 57. 84. 60. 88. 89. xix. 32.

3873. Apud Edinburgh, 2 Aug.

REX confirmavit cartam M. Alex. Seytoun vicarii de Bothelny, domini portionarii de Kilmaron, — [qua, pro speciali favore et pro consiliis, &c., concessit JOHANNI SEYTOUN de Lauthirsk, et JONETE ADINOLTY ejus sponse, — suas 5 duodecimas partes terrarum de Kilmarone et Pettinling, cum toftis, croftis et ortis, quas ut assignatus Petri Petblado de eodem a Matheo Quhite redemit, vic. Fyff:—TENEND. dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque, de rege in feodo:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiff, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. Mich. Blytht burgensi de Edinburgh, Geo. Petcarne, Rob. Seytoun:—cum subscriptione dicti Alex. manuali: — Apud Edinburgh, 25 Jul. 1513]:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 7.

<sup>1</sup> This charter contains the following names of owners of bounding tenements:—Pat. Flemyng, umquhile Wil. Dunsier, Wil. Halckerstoun, Rob. Harwar, umq. Wil. Selyman, umq. And. Selatar,

umq. John Williamsoune, umq. Tho. Cranstoun, John Cranstoun, umq. Rob. Lauder, Tho. Grahame, David Gray, umq. Wil. Cottis, Abbey of Melrose.

3374. Apud Edinburgh, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Alex. Ramsay de Dalhousy militis,—[qua, pro gratitudinibus, &c., confirmavit consanguineo suo WILLELMO BORTHUIK de Crukestoun, heredibus ejus et assignatis,—terras de Crukestoun, in dominio de Weddale, baronia de Dalhousy, vic. Edinburgh;—quas idem Wil. personaliter resignavit, pro nova infeodatione ei desuper fienda:—REDDEND. annuatim unum par calcarium alborum, vel unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. Alex. Borthuik milite, Hen. Co(n)giltoun de eodem, Jac. Singlare in Lee, Tho. Ramsay, Rob. Seytoun, Jac. Threpland, Alex. Makneill clerico, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis:—cum subscriptione manuali dicti Alex.:—Apud Edinburgh, 1 Aug. 1513]:—INSUPER dedit dicto Alex., heredibus ejus et assignatis, pro bono servitio, totum suum jus ad dictas terras ratione recognitionis, &c.:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*”

xix. 30.

3875. Apud Edinburgh, 12 Aug.

REX,—in memoria habens quod quondam Alex. Elphinstoun de eodem miles, predecessor Alexandri dom. Elphinstoun, in campo bellico apud Piperdone commissio per Anglicos in servitio predecessorum regis et in defensione regni occisus fuit, per cuius decessum principalis hereditas et terre ejus ad heredes femineas deveniunt; et in partem recompensationis dicto domino, et pro ipsius servitio regi a juventute et introitu ad servitium regis impenso, &c., necnon in contentationem dotis pro matrimonio per ipsum contracto cum Elizabetha Barley, quam rex ipsum in conjugem ducere causavit, ipsamque in servitio cum regina infra regnum suum extra ipsius natale solum morari fecit;—igitur de novo concessit dictis ALEXANDRO DOMINO ELPHINSTOUN, et ELIZABETHE BERLAY ejus sponse, —terras et baroniam de Invernochty, Balbegy, cum molendino, prato et *le glennys* de Glennochty, Invernechty, Ledmakey, Culquhony, et Culquhary, in dominio de Strathdone, vic. Abirdene;

ac terras de Skalater, cum foresta de Corgarff, terras de Fennelost, Balquhane, Balnaboith in Glenbuthat, Balnaboith in Kilbethok, Ballintamore, Tuleskeuch, Summeill, Culbalach, cum foresta de Baddinyone et Kilbalauch, Estir Clova, cum Correkinzeane, Contelauch, cum Braidschaw, Auchmyllane, cum orientali dimedietate de Glenlose, Kinclune, et molendinum nuncupatum *le New-mylne*, cum *le glennys*, silvis et virgultis viz. *le schavis*, infra dominium et vic. antedict.;—prius eisdem concessas pro una secta ad placitum capitale vic. de Abirdene, cum warda, &c., cum contingerent;—necnon terras dominicales de Kildrummy, le New, Westir Clova, Auld Auchindore, Drumnahufe, Dosky, Cukishill, molendinum de Kildrummy, Auchinvane, Corrihill, Quiltis, Ardquhonquhare, Culispik, Inverburquhare Westir, Inverburquhare Estir, Argaith, Culquheich, Discory, cum molendino earundem, Pettinlauch, Glencoy et le Newton, cum castro de Kildrummy, cum turribus, fortaliciis et ortis ejusdem, et cum jure patronatus, advocacione et donatione capellanie de Dene, vic. Abirdene, unitas baronie de Invernochty;—eisdem concessas pro servitio de dicta baronia debito, et insuper ad sustentand. 100 viros lancea suffultos ad deserviend. regi in guerris;—quas omnes iidem Alex. personaliter et Eliz. per procuratores resignaverunt; et quas rex incorporavit in unam liberam baroniam de Kildrummy;—concessit etiam eisdem jus patronatus, advocacionem et donationem ecclesie de Invernochty, que erat quidam canonicatus et prebenda infra ecclesiam Cathedralem Abirdonen.:—TENEND. dictis Alex. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, regi reversuras:—REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. de Abirdene post festum S. Michaelis, cum warda, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 191.

3876. Apud Edinburgh, 14 Aug.

REX ad feodifirmam dimisit servitori suo

ROBERTO SPITTALE,—terras de Coldoch Ester, tunc extend. in rentali suo ad 4 libratas antiqui extentus, in dominio de Menteth, vic. Perth:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masc. quibuscumque, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim 8 lib., et duplum dicte firme ad primum introitum heredum; ac solvendo multuram astrictam viz. *le thirll multure*, molendinis regis prius debitam; necnon edificando mansionem cum aula, camera, orreo, bostari, stabulo, orto, aliaque poletia necessaria:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xix. 9.

3877. Apud Edinburgh, 15 Aug.

REX confirmavit familiari suo WILLELMO EDMONSTOUN de Duntreth militi, et SIBILLE CARMICHELL ejus sponse,—terras de Glen et Enbog, vic. Dunbertane; ac terras de Cambusvallance, infra senesc. Menteth, vic. Perth;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et S. ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post ipsorum decessus legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscumque:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 28.

3878.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 17 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam familiaris sui Alex. Lauder de Blith militis, prepositi de Edinburgh,—[qua, cum consensu Jonete Patersoun sponse sue, in puram elemosinam concessit uni capellano divina imperpetuum celebraturo ad altare per se fundatum in novo sacello ECCLESIE COLLEGIATE DIVI EGIDII DE EDINBURGH ad occidentalem finem ejusdem versus austrum,—annuum redditum 15 mercarum de suo annuo reddito 24 mercarum habito de tenemento terre quondam Rob. Laudere in vico regio dicti burgi; et ann. red. 5 merc. de terra quond. Wil. Carkettill, infra tenemento quond. Wil. Selyman:—Insuper assignavit dicto capellano tenementum suum terre in vico regio, in speciale

warantum:—ulterius concessit reliquas 9 mercas annui redditus supradicti, atque ann. red. 32 sol. de terra quond. Andree Sklatar infra dictum tenementum quond. Wil. Selyman, necnon ann. red. 2 merc. de tenemento terre quond. Pet. Marche in vico regio; distribuend. pro missa, candelis, &c.:—cum sigillo Wil. Hoppare unius ballivorum dicti burgi sasinas dantis:—TEST. Walt. Yong etiam dicti burgi ballivo, M. Jac. Lawdere, Wil. Lokherth, Gilb. Lawdere, Pat. Ellem, David Gray, Joh. Lethane, Wil. Patersoun, Tho. Arnot, serjandis, et Hen. Strathachin notario publico:—Apud Edinburgh, 11 Oct. 1510]:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 43.

3879. Apud Edinburgh, 19 Aug.

REX confirmavit THOME ABIRCRUMMY de eodem, et MARGARETE CREICHTOUN ejus sponse,—duas partes terrarum de Abircromy, in baronia de Abire(x)omy, vic. Fyffe;—quas idem Tho. resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscumque:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 101.

3880. Apud Edinburgh, 21 Aug.

REX confirmavit familiari suo ANDREE WOD de Largo militi, et ELIZABETHE LUNDY ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti And. quibuscumque arma et cognomen de Wod gerentibus,—terras de Largo, et Coitlandis ejusdem, cum molendino, terris molendini, et brasinis, viz. *le Breulandis*, earundem, vic. Fyffe; terras de Fawfeldis et Frostleys, in baronia de Reres, vic. Fyffe;—quas iidem And. et Eliz. resignaverunt;—necnon dicto Andree et ejus heredibus,—terras nuncupatas Brownlandis, cum toftis et

<sup>1</sup> This charter contains the names of the following owners of bounding tenements;—Joh. Napare, umquhile And. Thomsoun, umq. bishop of Dun-

keld, Alex. Crawford, umq. John Twedy, umq. Sir Tho. Tod knight, umq. John Halkerstoun, and the archbishop of Glasgow.

croftia, domibus, &c., vic. Fyffe;—quas idem And. resignavit;—et quas omnes terras, &c., rex, pro speciali favore et pro servitio sibi tam tempore pacis quam guerre impenso, et signanter pro custodia castri de Dunbar tempore quo classis ingens inimicorum regis Anglicorum eidem obsessionem dederunt, et pro edificatione, &c., incorporavit in unam liberam baroniam de Largo, ordinans *le Hall-wallis* de Largo, cum terris earundem tam ex parte australi quam boreali, fore capitale messuagium ejusdem;—ac pro incremento poletie infra regnum habend., creavit *le NETHER-TOUN ET SEYTOUN DE LARGO* in liberum burgum in baronia; cum facultate inhabitantibus emendi et vendendi, &c., necnon ut essent burgenses et haberent potestatem eligendi annuatim cum consensu dicti And. et ejus heredum ballivos aliosque officarios, necnon tenendi crucem foralem et forum die Sabbati singulis ebdomadis, et nundinas publicas annuatim die S. Leonardi 6 Nov. et per octavas ejusdem; cum theoloneis, &c., ac cum potestate dicto And. et ejus heredibus assedandi toftas dicti burgi in perticatas burgales:—**REDDEND.** annuatim pro terris, &c. de Largo, 20 libras, 26 bollas frumenti, 3 celdras 8 bollas ordeï, 5 celdras avenarum, 12 capones et 18 pultrias, nomine feodifirme si peteretur tantum; et pro Fawfeildis et Frostleys eundo in peregrinationem cum rege et regina et eorum successoribus ad insulam de Mayo cum ad hoc requisiti forent; et reddend. pro Brownislandis 12 denarios et unam gallinam nomine albe firme:—**TEST.** “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 37.

**3881.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 21 Aug.

**REX** confirmavit **ROBERTO COLVILE** de Uchiltre, et **ELIZABETHE ARNOT** ejus sponse, in conjuncta infeodatione,—terras de Auchinbay, Lethinbeg, Auchlyn et *le Stele*, Galgoun, in baronia de Uchiltre, vic. Are, extenden. in integro ad 10 mercatas antiqui extentus;—quas idem Rob. resignavit. xix. 38.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> This charter is undated; the witnesses' names

**3882.** Apud Edinburgh, 22 Aug.

**REX** confirmavit cartam **Johannis Nesbit** de Dalzell,—[qua, cum consensu **Margarete Somervell** sponse sue, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit consanguineo suo **GEORGIO NESBIT**, filio **Philippi N.** de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras suas dimedietatis baronie de Dalzell, cum dimed. molendini ejusdem, extenden. ad 9 mercatas et 40 denariatas antiqui extentus vel eocirca in proprietate, et 20 mercatas et 10 solidatas ant. ext. in tenandria, vic. Lanark;—quod quidem prius de rege per servitium warde tenta, in manibus regis recognita erat ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu, et postea per regem dicto **Joh.** pro certa compositione pecunie persoluta concessa:—**REDDEND.** annuatim regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Lanark, secundum tenorem dicti infeofamenti:—**RESERVATO** libero tenemento, cum curiis, wardis, &c., dictis **Joh.** et **Marg.**, exceptis 8 mercatis ejusdem dimed. baronie moderni extentus, viz. 4 merc. in *Flemyngtoun*, 2 merc. in *le Hole*, et 2 in *le Parkhed*:—**TEST.** **Alexandro dom.** **Hume** magno camerario **Scotie**, **Joh.** abbate de **Jedburgh**, **And. Ker** de **Farnyhurst**, **Kentigerno Nesbit**, **Tho. Nesbit**, **Pat. Nesbit**, **Rob. Rutherford**, **Barnardo Nesbit**, et **Jac. Meldrum** notario publico:—Apud Edinburgh, 16 Aug. 1513]:—**TEST.** “*ut in aliis cartis consimilis date.*”

xix. 13.

**3883.**<sup>2</sup> Apud . . . . .

**REX** concessit **JOHANNI HALKHEID**, filio et apparenti heredi **Hen. H.** de **Petfurane**, et ejus heredibus,—tertiam partem terrarum de **Uchertire** et **Balcrag**, cum molendino earundem, vic. **Forfare**; et sextam partem terrarum de **Petconochy** vic. **Fyffe**:—quas dictus **Hen.** resignavit:—**RESERVATO** dicto **Hen.** libero tenemento:—**TEST.** 86. 30. 102. 42. 57. 84. 60. 112. 89.

xix. 79.

show that it was granted between 1510 and the end of this reign.

TABLE OF NAMES OF WITNESSES TO THE FOREGOING  
CHARTERS OF KING JAMES IV.

1. ROBERTUS, EPISCOPUS GLASGUENSIS.
2. GEORGEUS, EPISCOPUS DUNKELDENSIS.
3. JOHANNES, PRIOR SANCTI ANDREE, Secreti Sigilli Custos.
4. COLINUS, Comes de ERGILE, Dominus Campbell et Lorne, Cancellarius.
5. ARCHIBALDUS, Comes ANGUSIE, Dominus Douglas.
6. PATRICIUS, Dominus HALIS, Magister Hospitii Regis.
7. ROBERTUS, Dominus LYLE, Justiciarius.
8. LAURENTIUS, Dominus OLIPHANT.
9. ANDREAS, Dominus GRAY.
10. JOHANNES, Dominus DRUMMOND.
11. M. ALEXANDER INGLIS, Archidiaconus Sancti Andree, Compotorum Rotulator.
12. M. ARCHIBALDUS QUITELAW, Subdecanus Glasguensis, Secretarius Regis.
13. M. WILLELMUS HEPBURNE, Vicarius de Linlithqw, Clericus Rotulorum et Registri ac Concilii.
14. JOHANNES, Dominus GLAMMIS, Justiciarius.
15. WILLELMUS KNOLLIS, Preceptor de Torphichin, Miles, Thesaurarius.
16. M. ARCHIBALDUS QUITLAW, Archidiaconus Laudonie, Secretarius Regis.
17. M. ALEXANDER INGLIS, Archidiaconus Sancti Andree, Compotorum Rotulator, ac Clericus Registri ac Concilii.
18. PATRICIUS, Comes de BOITHWELL, Dominus HALIS, Magister Hospitii Regis.
19. ALEXANDER HUME de eodem, Magnus Camerarius.
20. JOHANNES, Dominus DRUMMOND, Justiciarius.
21. WILLELMUS, EPISCOPUS ABERDONENSIS.
22. WILLELMUS, Comes de EROLL, Dominus Hay, Constabularius Scotie.
23. M. ALEXANDER INGLIS, Archidiaconus Sancti Andree.
24. M. RICARDUS MUREHEDE, Decanus Glasguensis, Clericus Rotulorum et Registri ac Concilii.
25. WILLELMUS, Dominus SANCTI JOHANNIS, Magister Hospitii Regis ac Thesaurarius.
26. PATRICIUS, Comes de BOITHULE, Dominus HALIS.
27. DAVID, Dux de MONTROSE, Comes de Craufurd, Dominus Lindesay.
28. ANDREAS, EPISCOPUS ORCHADENSIS.
29. PATRICIUS, Comes de BOITHULE, Dominus HALIS, Magnus Admirallus ac Gardianus mediarum et occidentalium Marchiarum Scotie.
30. WILLELMUS, EPISCOPUS ABERDONENSIS, Secreti Sigilli Custos.
31. ANDREAS, EPISCOPUS MORAVIENSIS.
32. ARCHIBALDUS, Comes ANGUSIE, Dominus Douglas, Cancellarius.
33. ANDREAS, Dominus GRAY, Magister Hospitii Regis.
34. HENRICUS, Abbas de CAMBUSKENNETH, Thesaurarius.
35. JACOBUS, Abbas de SCONA.
36. M. JOHANNES FRESALE, Decanus de Lestalrig, Clericus Rotulorum et Registri ac Concilii.
37. GEORGEUS, Abbas de DUNFERMLINE.
38. M. RICARDUS MUREHEDE, Decanus Glasguensis, Secretarius Regis.
39. ROBERTUS, ARCHIEPISCOPUS GLASGUENSIS.
40. GEORGEUS, Abbas de PASLETO, Thesaurarius.

41. WILLELMUS, ARCHIEPISCOPUS SANCTI ANDREE.
42. ARCHIBALDUS, Comes de ERGILE, Dominus Campbell et Lorne, Magister Hospitii Regis.
43. M. WALTERUS DRUMMOND, Decanus Dunblanensis, Clericus Rotulorum et Registri ac Concilii.
44. GEORGEUS, Comes de HUNTLIE, Dominus Baidyenach, Cancellarius.
45. ROBERTUS LUNDY de Balgony, Miles, Thesaurarius.
46. JACOBUS, ARCHIEPISCOPUS SANCTI ANDREE, Dux Rossie, Frater Regis.
47. D. ROBERTUS de FONTIBUS, Archidiaconus Sancti Andree.
48. ANDREAS, Dominus GRAY, Justiciarius.
49. WILLELMUS, Dominus SANCTI JOHANNIS, Thesaurarius.
50. HENRICUS, Abbas de CAMBUSKYNNEETH.
51. JOHANNES, Prior SANCTI ANDREE.
52. WILLELMUS, Dominus SANCTI JOHANNIS.
53. PATRICIUS, Comes de BOITHUILE, Dominus Halis, Magnus Admirallus Scotie.
54. GEORGEUS, Abbas Monasterii SANCTE CRUCIS.
55. JACOBUS, ARCHIEPISCOPUS SANCTI ANDREE, Frater Regis.
56. PATRICIUS, Comes de BOITHUILE, Dominus Halis, Gardianus occidentalium Marchiarum Scotie.
57. MATHEUS, Comes de LEVENAX, Dominus Dernlie.
58. M. GAWINUS DUNBAR, Decanus Moraviensis, Clericus Rotulorum et Registri ac Concilii.
59. JACOBUS, Abbas de DUNFERMLINE, Thesaurarius.
60. M. GAWINUS DUNBAR, Archidiaconus Sancti Andree, Clericus Rotulorum et Registri ac Concilii.
61. JACOBUS, ARCHIEPISCOPUS SANCTI ANDREE, Frater Regis, Cancellarius.
62. JACOBUS, ARCHIEPISCOPUS SANCTI ANDREE, Dux Rossie, Frater Regis, Cancellarius.
63. ANDREAS, EPISCOPUS MORAVIENSIS, Commandatarius de Pettinweme in Scotia et de Cottinghame in Anglia.
64. ALEXANDER, Comes de HUNTLIE, Dominus Gordoun et Baidyenach.
65. GEORGEUS, Dominus SEYTOUN.
66. PATRICIUS, Dominus LINDESAY DE BIRIS.
67. GEORGEUS, Comes de HUNTLIE, Dominus Baidyenach.
68. JOHANNES, Prior SANCTI ANDREE ac Vicarius Generalis ejusdem.
69. DAVID, EPISCOPUS LISMORENSIS.
70. GEORGEUS, Abbas de ABIRBROTHOK.
71. GEORGEUS, EPISCOPUS CANDIDECASE.
72. JOHANNES, Comes CRAUFURDIE.
73. JACOBUS, Comes de MORTOUN.
74. WILLELMUS, Comes MARESCALLI.
75. HUGO, Dominus MONTGUMRY.
76. JOHANNES, Dominus OLIPHANT.
77. ANDREAS, Dominus AVANDALE.
78. JOHANNES, Dominus ROS DE HALKHED.
79. WILLELMUS, Abbas de MELROS.
80. DAVID, Abbas de CAMBUSKYNNEETH.
81. ROBERTUS, Abbas de PASLETO.
82. JACOBUS, Abbas de BALMURINOCHE.
83. ARCHIBALDUS, Comes de ERGILE, Dominus Campbell, &c.
84. ALEXANDER, Dominus HUME, Magnus Camerarius.
85. ALEXANDER, Dominus HUME.
86. ALEXANDER, ARCHIEPISCOPUS SANCTI ANDREE, Cancellarius.
87. ANDREAS, EPISCOPUS CATHANENSIS, Thesaurarius.
88. M. PATRICIUS PAUNTERE, Rector de Tannades, Secretarius Regis.
89. ROBERTUS COLVILE de Uchiltre, Director Cancellarie.
90. GEORGEUS, EPISCOPUS CANDIDECASE, Capelleque Regie Strivelingensis.
91. GEORGEUS, Abbas de ABIRBROTHOK, Thesaurarius.
92. JOHANNES, Comes de MORTOUN, Dominus Dalkeith.
93. M. RICARDUS LAWSOUN de Hieriggis, Clericus Generalis Justicie.
94. JACOBUS ARCHIEPISCOPUS GLASGUENSIS, Thesaurarius.
95. DAVID, EPISCOPUS MORAVIENSIS.<sup>1</sup>
96. JACOBUS, Electus GLASGUENSIS.
97. HENRICUS, Abbas de JEDBURGH.